
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/07/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 585.460,71  585.460,71 8  0,25  0,25  0,00 0  0,00  0,25 0,25 8  50,204 50,204Andalucía / Andalucia

 66.767,80 46.343.047,35  46.276.279,55 637  19,51  19,60  25,51 25  46,37  19,59 19,52 637  49,828 49,875Aragón / Aragon

 0,00 131.281,94  131.281,94 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  39,813 39,813Asturias / Asturias

 64.805,36 100.072.807,67  100.008.002,31 1.322  40,49  42,33  51,02 50  45,00  42,33 40,50 1.322  57,957 57,995Canarias / Canary Islands

 0,00 203.970,14  203.970,14 2  0,06  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,06 2  58,951 58,951Cantabria / Cantabria

 9.555,54 50.105.905,33  50.096.349,79 647  19,82  21,19  16,33 16  6,64  21,20 19,79 646  49,237 49,246Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 322.676,78  322.676,78 4  0,12  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,12 4  42,181 42,181Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.383.607,66  2.383.607,66 27  0,83  1,01  0,00 0  0,00  1,01 0,83 27  41,629 41,629Cataluña / Catalonia

 2.288,78 21.326.004,50  21.323.715,72 373  11,42  9,02  6,12 6  1,59  9,03 11,43 373  41,037 41,043Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 529,91  529,91 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  0,246 0,246Extremadura / Extremadura

 0,00 1.169.079,01  1.169.079,01 20  0,61  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,61 20  45,662 45,662Galicia / Galicia

 0,00 134.782,78  134.782,78 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  50,726 50,726Islas Baleares / Balearic Islands

 584,21 2.964.760,05  2.964.175,84 46  1,41  1,25  1,02 1  0,41  1,25 1,41 46  45,373 45,375La Rioja / La Rioja

 0,00 3.144.331,76  3.144.331,76 33  1,01  1,33  0,00 0  0,00  1,33 1,01 33  46,746 46,746Madrid / Madrid

 0,00 7.290.565,92  7.290.565,92 137  4,20  3,08  0,00 0  0,00  3,09 4,20 137  40,050 40,050Murcia / Murcia

 0,00 230.265,66  230.265,66 4  0,12  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,12 4  50,200 50,200Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 236.409.077,17 3.265

 378.461,83
 0,30

 72.407,07

 144.001,69 98

 1.469,41
 3,56

 23.531,40

 236.265.075,48 3.264

 72.385,13
 0,30

 378.461,83

 51,842 51,870
 47,583 47,609
 0,000 0,000

 89,061 89,061

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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